



Schwarzkümmelöl nativ ungefiltert, 250ml

Leben Sie bewusst mit Bio-Ölen aus unserer Mühle



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020620190			341650	

Marke

BIO PLANÈTE

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Ägyptische Landwirtschaft, the vegan society

Verzehrempfehlung

Nicht erhitzen. Nicht für Schwangere und Kinder unter 3 Jahren empfohlen.

Allgemeines

Unsere Schwarzkümmelöle stammen aus kontrolliert biologischem Anbau, wo die Samen unter der intensiven Sonne ihre volle Kraft entfalten. Bereits seit rund 3.500 Jahren wird Schwarzkümmel im Orient geschätzt und trägt zu Recht den Beinamen „Gold der Pharaonen“. Die Pflanze ist jedoch weder mit Kümmel noch Kreuzkümmel verwandt – ihre Samen unterscheiden sich deutlich in Form, Geschmack und Aroma.

Intensiv-würzig & naturbelassen.

Das native Schwarzkümmelöl verdankt seine schwarze Farbe und das intensive, pfeffrig-krautige Aroma den natürlich enthaltenen Trübstoffen aus der Saat *Nigella sativa*. Kaltgepresst und ungefiltert enthält es sekundäre Pflanzenstoffe und einen hohen Anteil an mehrfach ungesättigten Fettsäuren. Wir empfehlen 2 Teelöffel täglich.

Kurzbeschreibung

Intensiv-würzig & naturbelassen.

Das native Schwarzkümmelöl verdankt seine schwarze Farbe und das intensive, pfeffrig-krautige Aroma den natürlich enthaltenen Trübstoffen aus der Saat *Nigella sativa*. Kaltgepresst und ungefiltert enthält es sekundäre Pflanzenstoffe und einen hohen Anteil an mehrfach ungesättigten Fettsäuren. Wir empfehlen 2 Teelöffel täglich.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pur, in Shots oder Smoothies

Gebrauchsanweisung

Enthält natürliche Trübstoffe, die sich mit der Zeit absetzen. Vor Gebrauch schütteln!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen.

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren. Innerhalb von 3 Monaten verbrauchen.

Zubereitung

Nicht erhitzen.

Health-Claims

MIT EINEM HOHEN GEHALT AN MEHRFACH UNGESÄTTIGTEN FETTSÄUREN





Schwarzkümmelöl nativ ungefiltert, 250ml

Leben Sie bewusst mit Bio-Ölen aus unserer Mühle



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020620190			341650	

Sonstige Hinweise

Nicht für Schwangere und Kinder unter 3 Jahren empfohlen.

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende Data NatuRe

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... kaltgepresst
Packungsart..... Standardgröße
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Ägyptische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
01020620190	 4 260355 587779	 4 260355 587786	341650	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Schwarzkümmelöl nativ ungefiltert
Inverkehrbringer	Huilerie Moog SAS ; Route de Limoux, 11150 Bram, Frankreich; info@bioplanete.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@bioplanete.com
Name Inverkehrbringer	Huilerie Moog SAS
Straße Inverkehrbringer	Route de Limoux
PLZ Inverkehrbringer	11150
Ort Inverkehrbringer	Bram
Land Inverkehrbringer	Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	3373 kJ / 820 kcal
Fett	90 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	22 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	55 g
Kohlenhydrate	1,7 g
davon Zucker	0,0 g
Eiweiß	0,8 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,01 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,231 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------